
Liste der Entgelte der Regiobahn GmbH  
(Stationshalte) ab 13.12.2020 

 
 
gültig ab: 13.12.2020 
 
Vorbemerkung: 
 
Die Entgeltgrundsätze sind den Schienennetz-Benutzungsbedingungen (SNB-BT) zu 
entnehmen. Alle Preise sind Nettopreise. Sie werden zuzüglich der Mehrwertsteuer 
in ihrer jeweiligen gesetzlichen Höhe in Rechnung gestellt. 
 
 

Stationspreise 

 
 
Ostast (Düsseldorf Gerresheim bis Wuppertal Hahnenfurth/Düssel) 
Erkrath Nord   5,39 €/ Halt 
Neanderthal   8,08 €/ Halt 
Mettmann Zentrum 10,05 €/ Halt 
Mettmann Stadtwald  8,08 €/ Halt 
Hahnenfurth/Düssel  5,39 €/ Halt 

Westast (Neuss bis Kaarster See) 
IKEA Kaarst   8,08 €/ Halt 
Kaarst Mitte/Holzbüttgen   5,39 €/ Halt 
Kaarster Bahnhof   5,39 €/ Halt 
Kaarster See   8,08 €/ Halt 

 


